

УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель директора -  
главный инженер филиала  
ОАО «Россети Центр» «Питецэнерго»  
  
М.В. Рылин

«30» августа 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ГРДН-Смета, версия 2023.2

Восстановление газона

(наименование стройки)

Восстановление газона

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №3

Восстановление газона

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 2 квартал 2023г. (01.01.2000)

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 8,25 \_\_\_\_\_ (0,54) тыс.руб.

в том числе:		
строительных работ	6,88	(0,45) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

_____	1,36	(0,05) тыс.руб.
_____	_____	5,83 чел.час.
_____	_____	0,32 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонтные работы											
1	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2	0,1							
Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме 557/лр прил.8 табл.3 п.10.1 указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						317,60	1,15	36,52	29,09	1 062,37
	4 М						2 034,00		0,00	8,15	
	ЗТ		чел.-ч	40	1,15	4,6					
	Итого по расценке						317,60		36,52		1 062,37
	ФОТ								36,52		1 062,37
	Пр812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	103		103			37,62		1 094,24
	Пр774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	72		72			26,29		764,91
	Всего по позиции								100,43		2 921,52
2	ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2	0,1							
Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме 557/лр прил.8 табл.3 п.10.1 указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						43,43	1,15	4,99	29,09	145,16
	4 М						678,00		0,00	8,15	
	ЗТ		чел.-ч	5,47	1,15	0,62905					
	Итого по расценке						43,43		4,99		145,16
	ФОТ								4,99		145,16
	Пр812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	103		103			5,14		149,51
	Пр774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	72		72			3,59		104,52
	Всего по позиции								13,72		399,19
3	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,1							
Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме 557/лр прил.8 табл.3 п.10.1 указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						44,42	1,15	5,11	29,09	148,65
	2 ЗМ						301,40	1,15	34,66	11,33	392,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	3 в т.ч. ОТМ	4 М					31,78	1,15	3,65	29,09	106,18		
		ЗТ	чел.-ч	5,25	1,15	0,60375	24,40		2,44	8,15	19,89		
		ЗТМ	чел.-ч	2,74	1,15	0,3151							
		Итого по расценке				370,22							
		ФОТ							42,21		561,24		
		Пр/812-041 0-1 НР Озеленение. Защитные песонасаждения	%	103		103			8,76		254,83		
		Пр/774-041 0 СП Озеленение. Защитные песонасаждения	%	72		72			9,02		262,47		
									6,31		183,48		
		Всего по позиции							57,54		1 007,19		
		Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км (растительная земля)	1 т груза			3,6	19,29	1,15	79,86	11,33	904,81		
4	ФССЦП-03-21-01-030	Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов; отделочных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме 557/лр прил.8 табл.3 п.10.1 указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗТМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		Всего по позиции							79,86			904,81	
		Итого по разделу 1 Ремонтные работы							251,56			5 232,71	
		Раздел 2. Материалы											
		5	2224488	Семена травы газонной 1кг	кг	0,2		612,96	1,0506		15,80	8,15	128,80
				Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
				421/лр п.92а									
				Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты - 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
				421/лр п.91									
				Всего по позиции							15,80		
Земли плодородная	м3			2		758,62			186,16	8,15	1 517,24		
Всего по позиции									186,16		1 517,24		
Итого по разделу 2 Материалы									201,96		1 646,04		
Итого по смете:									365,54		4 319,62		
Итого прямые затраты (справочно)													
в том числе:													
Оплата труда рабочих													
Эксплуатация машин													
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)													
Материалы													
Строительные работы													
Строительные работы													
в том числе:													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)													
материалы													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							51,78		1 506,22
		сметная прибыль							36,19		1 052,91
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							79,86		904,81
		Итого ФОТ (справочно)							50,27		1 462,36
		Итого накладные расходы (справочно)							51,78		1 506,22
		Итого сметная прибыль (справочно)							36,19		1 052,91
		НДС 20%							90,70		1 375,75
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>544,21</b>		<b>8 264,50</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							201,96		1 646,04

Составил:

*Скажов*  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Н.И.Скажов)

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]